
RAADSBESLUIT
D/25/181557
Z/25/082912

Onderwerp: Vaststelling van het Meerjarenperspectief Grondbedrijf (MPG) 2025, Minimale 
ondergrens ARG, bijlage Jaarschijven 2025, bijlage Kredietaanvraag 2025 – 2026

De raad van de gemeente Woerden;

gelezen het voorstel d.d. 29 april 2025 van:

- burgemeester en wethouders

gelet op het bepaalde in de Gemeentewet;

Artikel 189

b e s l u i t:

1. Het Meerjarenperspectief Grondbedrijf (MPG) 2025 met daarin de gemeentelijke grondexploitaties
per 2025 vast te stellen (D/25/184711);
2. De minimale ondergrens van de Algemene Reserve Grondbedrijf (ARG), conform de methodiek uit
de Nota Grondbeleid Woerden 2023, opnieuw vast te stellen op € 6.200.000,-;
3. Een krediet beschikbaar te stellen ter grootte van € 28.574.014,-ten behoeve van de gemeentelijke gr
ondexploitatiecomplexen (D/25/183463);
4. De bijlage Jaarschijven 2025 bij het MPG 2025 met daarin de eindwaardeberekening per
grondexploitatie vast te stellen (D/25/183464);
5. Een afdracht vanuit de ARG aan de Algemene Reserve ter grootte van € 634.070,03 (Scholencluster 
Kamerik) na 01-01-2025 te doen, en
6. De ARG niet af te romen.

Aldus besloten door de raad van de gemeente Woerden in zijn openbare vergadering, gehouden op

De griffier, De voorzitter,

mevrouw Fransje E.H.M. Backerra mevrouw Monique M. Bonsen-Lemmers


